MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 68/2022 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 29 de março de 2022.

O Diretor-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 102/2020, de 28/01/2020,
publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020. Considerando a POLÍTICA DE INCLUSÃO E DIVERSIDADE DO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, RESOLVE:

Art. 1º  a portaria 042 de 10 de fevereiro de 2022. REVOGAR

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo listados, sob a coordenação do primeiro, para constituírem o Núcleo de Estudos
Afrobrasileiros e Indígenas - NEABI do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque:

NOME IDENTIFICAÇÃO FUNÇÃO

GILIAN EVARISTO FRANÇA SILVA 1577951 Coordenador

JEAN WERNER 1923292 Vice-coordenador

FERNANDA MORAES DE JESUS 2152313 Secretária

AGNES THIANE PEREIRA MACHADO 3104791 Membro

ALEX BRANGA XXX.820.699-XX Membro

ARLETE PIRES TAOUSSANI XXX.897.699-XX Membro

ENZO RICARDO FARIA 2022310504 Membro

GABRIEL BANDEIRA COELHO 1202578 Membro

GUILHERME HENRIQUE FERMIANO MACENA 2021304997 Membro

IZACLAUDIA SANTANA DAS NEVES 1336084 Membro

JÉSSYCA FINANTES DO CARMO BÓZIO CIPRIANO 2323227 Membro

JOSÉ JOSIVALDO ROSA DE SOUZA 2020009802 Membro

JOSE RICARDO DA SILVA RODRIGUES 1312626 Membro

RENATA DA SILVA CRUZ 2021011153 Membro

SHAYENE FERREIRA DE JESUS XXX.301.365-XX Membro

SILAS MISAEL PEREIRA SANTOS 2020305022 Membro

VANESSA COELHO DOS REIS 1755652 Membro

Art. 3º Determinar a carga horária de até 4 (quatro) horas semanais para as coordenações e até 2 (duas) horas semanais para os
demais membros, conforme nota técnica Reitoria.

Art. 4º Conforme disposto no Art. 9º da Resolução 33/2019 o mandato será de dois anos, podendo ser reconduzido por uma única
vez.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e terá validade (sendo considerado tempo da designação anterior) até 09 de
fevereiro de 2024.

Dê-se ciência, e Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 29/03/2022 17:23)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000006/2022-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 68 2022 PORTARIA 29/03/2022 7947772ea3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf